

2021年4月20日  
南海電気鉄道株式会社

## 南海本線・高師浜線(高石市)連続立体交差事業の進捗に伴い

### 5月22日(土)から旅客運賃の一部を変更します

南海電気鉄道株式会社(社長:遠北 光彦)では、2021年5月22日(土)から旅客運賃の一部を変更します。今回の変更は、大阪府や高石市と共同で取り組んでいる「南海本線・高師浜線(高石市)連続立体交差事業」が進捗し、南海本線・羽衣駅の中心位置が和歌山市方面へ、高石駅の中心位置が難波方面へ移動することに伴うものです。

#### 1. 変更日

2021年5月22日(土)

#### 2. 変更理由

「南海本線・高師浜線(高石市)連続立体交差事業」の進捗に伴い、5月22日(土)の始発から上り線(難波方面行き)が高架上で運行を開始します。これによって、高架駅となる南海本線・羽衣駅の中心位置が現在位置より和歌山市方面へ約88メートル移動、高石駅の中心位置が現在位置より難波方面へ約93メートル移動し、運賃の算定に用いる営業キロ程が変わるため、旅客運賃を変更します。

#### 3. 羽衣駅、高石駅の営業キロ程(難波駅起点)

	現行	変更後	増減
羽衣駅	15.5km	15.6km	+0.1km
高石駅	17.4km	17.3km	▲0.1km

※キロ程の100m未満を四捨五入したものが営業キロ程となります。

#### 4. 旅客運賃を変更する区間

普通旅客運賃は5区間、定期旅客運賃のうち通勤定期旅客運賃は31区間、通学定期旅客運賃は27区間の運賃を変更します。詳細は別紙のとおりです。

(羽衣・三国ヶ丘連絡の一部区間も通勤定期旅客運賃及び通学定期旅客運賃を変更します。JR線との連絡定期乗車券に関する運賃詳細はホームページ等でご確認ください。)

#### 5. 定期乗車券の取扱いについて

(1) 運賃変更に伴い、定期旅客運賃が高くなる場合

有効期間終了までご利用いただけます。

(2) 運賃変更に伴い、定期旅客運賃が安くなる場合

有効期間終了後、現行運賃と変更後運賃の日割り額の差額(5月22日から有効期間終了日までの日数分)を無手数料で払いもどします。

・取扱い期間 2021年5月22日(土)から同年12月21日(火)まで

## 6. 回数乗車券（普通回数乗車券、時差回数乗車券、土・休日割引回数乗車券）の取扱いについて

運賃を変更する区間の回数乗車券を2021年5月21日までに購入し、有効期限が5月22日以降も有効となる回数乗車券をお持ちの場合の取扱いは以下のとおりです。

### （1）運賃変更により回数旅客運賃が安くなる場合

お持ちの回数乗車券を無手数料で払いもどしします。

### （2）運賃変更により回数旅客運賃が高くなる場合

1週間程度のお時間を要しますが、ご利用いただける回数乗車券に再発行します。また、お客さまのご希望によりお持ちの回数乗車券を無手数料で払いもどしすることも可能です。

・取扱い期間 2021年5月22日（土）から同年8月20日（金）まで

## 7. お客さまのお問い合わせ先

南海テレホンセンター TEL:06-6643-1005（8:30～18:30）

以 上

## 1. 普通旅客運賃（大人・片道）

区間	運賃		
	現行	変更後	増減
羽衣～箱作	610円	570円	▲40円
羽衣～河内長野	610円	650円	+40円
高石～泉大津	160円	210円	+50円
高石～井原里	340円	380円	+40円
伽羅橋～磯ノ浦	840円	810円	▲30円

## 2. 定期旅客運賃（大人・1カ月）

区間	通勤			通学		
	現行	変更後	増減	現行	変更後	増減
羽衣～貝塚	12,980円	12,400円	▲580円	5,280円	5,110円	▲170円
羽衣～樽井	19,120円	18,690円	▲430円	5,970円	5,940円	▲30円
羽衣～鳥取ノ荘	20,730円	20,340円	▲390円	6,090円	6,070円	▲20円
羽衣～箱作	21,410円	21,090円	▲320円	6,130円	6,110円	▲20円
羽衣～紀ノ川	24,310円	24,190円	▲120円	6,440円	6,440円	0円
羽衣～堺東	15,170円	15,710円	540円	5,640円	5,700円	60円
羽衣～河内長野	22,330円	22,590円	260円	6,190円	6,210円	20円
羽衣～紀伊神谷	26,780円	26,880円	100円	6,640円	6,660円	20円

高石～泉大津	5,880円	6,570円	690円	2,310円	2,690円	380円
高石～二色浜	12,400円	12,980円	580円	5,110円	5,280円	170円
高石～井原里	13,570円	14,100円	530円	5,390円	5,490円	100円
高石～吉見ノ里	16,240円	16,760円	520円	5,750円	5,820円	70円
高石～汐見橋	15,710円	15,170円	▲540円	5,700円	5,640円	▲60円
高石～狭山	20,730円	20,340円	▲390円	6,090円	6,070円	▲20円
高石～千早口	23,800円	23,680円	▲120円	6,370円	6,350円	▲20円
高石～九度山	25,920円	25,810円	▲110円	6,600円	6,580円	▲20円
高石～高野下	26,140円	26,020円	▲120円	6,620円	6,600円	▲20円

伽羅橋～春木	10,520円	9,880円	▲640円	4,520円	4,270円	▲250円
伽羅橋～貝塚	13,570円	12,980円	▲590円	5,390円	5,280円	▲110円
伽羅橋～樽井	19,550円	19,120円	▲430円	6,000円	5,970円	▲30円
伽羅橋～鳥取ノ荘	21,090円	20,730円	▲360円	6,110円	6,090円	▲20円
伽羅橋～箱作	21,740円	21,410円	▲330円	6,150円	6,130円	▲20円
伽羅橋～紀ノ川	24,420円	24,310円	▲110円	6,460円	6,440円	▲20円
伽羅橋～磯ノ浦	25,180円	25,070円	▲110円	6,520円	6,520円	0円

	通勤			通学		
	現行	変更後	増減	現行	変更後	増減
高師浜～羽倉崎	17,720 円	17,240 円	▲ 480 円	5,880 円	5,850 円	▲ 30 円
高師浜～尾崎	20,730 円	20,340 円	▲ 390 円	6,090 円	6,070 円	▲ 20 円
高師浜～淡輪	22,790 円	22,590 円	▲ 200 円	6,230 円	6,210 円	▲ 20 円
高師浜～和歌山市	24,740 円	24,640 円	▲ 100 円	6,480 円	6,480 円	0 円
高師浜～東松江	24,740 円	24,640 円	▲ 100 円	6,480 円	6,480 円	0 円
高師浜～西ノ庄	25,070 円	24,950 円	▲ 120 円	6,520 円	6,500 円	▲ 20 円
高師浜～加太	25,490 円	25,380 円	▲ 110 円	6,560 円	6,540 円	▲ 20 円

以 上